“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 070/22

             Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que estude a

possibilidade de aumentar o número de pessoas na frente de trabalho com a

finalidade de colocar 8 equipes de três pessoas para trabalharem

exclusivamente com carrinhos e varredores no sentido de manter a cidade

limpa, iniciando os trabalhos as 5 horas e trabalhando até as 11 horas, sendo

que este sistema de serviço já foi realizado em administrações anteriores e

sempre resolvia a situação.

JUSTIFICATIVA

  Este pedido sendo atendido pelo Sr. Prefeito Municipal

toda cidade será limpa e a população será atendida.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 25 de agosto de 2022.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço
Presidente